[image: Герб Старица 2]                                                                                                                          --------------------
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023                                         г. Старица                                              № 1292

О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 634                                                                «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Создание комфортных условий проживания населения и благоприятной среды для развития экономики Старицкого муниципального округа» на 2023-2027 годы»
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 09.12.2022 № 40                                             «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старицком муниципальном округе Тверской области», в соответствии с постановлением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 27.02.2023 № 203 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области», распоряжением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 15.05.2023 № 142р «О внесении изменений в распоряжение администрации Старицкого района Тверской области от 21.09.2022 №176р «О перечне муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области на 2023-2027 годы»,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Старицкого муниципального округа Тверской области «Создание комфортных условий проживания населения и благоприятной среды для развития экономики Старицкого муниципального округа» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 634 «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Создание комфортных условий проживания населения и благоприятной среды для развития экономики Старицкого муниципального округа» на 2023 - 2027 годы (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы в разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (конечный результат реализации муниципальной программы, выраженный показателями достижения цели муниципальной программы)»:
- слова «Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе на уровне 55,6 %» заменить словами «Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе на уровне 66,67%»;
- слова «Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения до 285,4 ед.» заменить словами «Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения до 255,3 ед.»;
- слова «Увеличение Количество реализованных проектов по программе ППМИ реализованных в сфере благоустройства до 40 ед.» заменить словами «Увеличение Количество реализованных проектов по программе ППМИ реализованных в сфере благоустройства до 50 ед.».

1.2. В Паспорте Программы в разделе «Источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации»:
- слова «2023 год – 626064,6 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 154552,5 тыс. руб., за счет областного бюджета – 471512,1 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 632474,0 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 154552,5 тыс. руб., за счет областного бюджета – 477921,5 тыс. руб.»;
- слова «2024 год – 337174,0 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 60080,5 тыс. руб., за счет областного бюджета – 277093,5 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год – 346142,3 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 60080,5 тыс. руб., за счет областного бюджета – 286061,8 тыс. руб.».

1.3. В Паспорте Программы в разделе «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы»:
- в Подпрограмме 3: слова «2023 год – 131989,7 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 131879,9 тыс. руб.»;
- в Подпрограмме 5: слова «2023 год – 132701,9 тыс. руб., 2024 год – 18655,0 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 139221,1 тыс. руб., 2024 год – 27623,3 тыс. руб.».

1.4. В Паспорте Подпрограммы 1 в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задач подпрограммы)»: слова «Увеличение количество опубликованных материалов о деятельности сельхозтоваропроизводителей Старицкого муниципального округа в СМИ и на официальном сайте Старицкого муниципального округа Тверской области за период реализации до 50 ед.» заменить словами «Увеличение количество опубликованных материалов о деятельности сельхозтоваропроизводителей Старицкого муниципального округа в СМИ и на официальном сайте Старицкого муниципального округа Тверской области за период реализации до 9 ед.».

1.5. В Паспорте Подпрограммы 2 в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задач подпрограммы)»:
- слова «Удельный вес стоимости контрактов и сделок, заключенных с субъектами малого   предпринимательства, в общей стоимости заключенных контрактов и сделок общего годового объёма поставок товаров, выполнение работ, оказание услуг муниципальных заказчиков с использованием конкурентных процедур определения поставщиков, подрядчиков, исполнителей на уровне 25%» заменить словами «Удельный вес стоимости контрактов и сделок, заключенных с субъектами малого   предпринимательства, в общей стоимости заключенных контрактов и сделок общего годового объёма поставок товаров, выполнение работ, оказание услуг муниципальных заказчиков с использованием конкурентных процедур определения поставщиков, подрядчиков, исполнителей на уровне 60%»;
- слова «Количество объектов и земельных участков, предоставленных во владение и /или пользование субъектам МСП – 4 ед.» заменить словами «Количество объектов и земельных участков, предоставленных во владение и /или пользование субъектам МСП – 3 ед.».

1.6. В Паспорте Подпрограммы 3 в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова «2023 год – 131989,7 тыс. руб. в том числе: за счет местного бюджета – 24956,7 тыс. руб., за счет областного бюджета – 107033,0 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 131879,9 тыс. руб. в том числе: за счет местного бюджета – 24846,9 тыс. руб., за счет областного бюджета – 107033,0 тыс. руб.».

1.7. В Паспорте Подпрограммы 3 в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации» в Задаче 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной инфраструктуры» слова «2023 год – 40575,5 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 40465,7 тыс. руб.».

1.8. В Паспорте Подпрограммы 5 в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова «2023 год – 132701,9 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 47793,9 тыс. руб., за счет областного бюджета – 84908,0 тыс. руб., 2024 год – 18655,0 тыс. руб. в том числе: за счет местного бюджета – 18655,0 тыс. руб., за счет областного бюджета – 0,0 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 139221,1 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 47903,7 тыс. руб., за счет областного бюджета – 91317,4 тыс. руб., 2024 год – 27623,3 тыс. руб. в том числе: за счет местного бюджета – 18655,0 тыс. руб., за счет областного бюджета – 8968,3 тыс. руб.».

1.9. В Паспорте Подпрограммы 5 в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации»:
- в Задаче 2 «Организация благоустройства и обеспечение санитарной безопасности на территории Старицкого муниципального округа» слова «2023 год – 48002,0 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 54521,2 тыс. руб.»;
 - в Задача F2 «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в рамках национального проекта «Жильё и городская среда»» слова «2024 год – 144,0 тыс. руб.» заменить словами «2024 год – 9082,3 тыс. руб.».

1.10.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области Лупик О.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области.

Заместитель Главы Администрации
[bookmark: _GoBack]Старицкого муниципального округа                                                                             О.Г. Лупик

image1.jpeg